
Vilkaviškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigose besimokančių ugdytinių 

sergamumas 2015 m. 

 

2015 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės ( toliau – Vilkaviškio r. sav.) ugdymo įstaigas 

lankančiųjų, per mokslo metus (sausis – birželis, rugsėjis – gruodis), ugdytinių susirgimų buvo 

užregistruota 10286 atv. (1 pav.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

1 pav. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigas lankančių ugdytinių sergamumas 2015 m. 

 

2015 m. Didžiausias ugdytinių sergamumas Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigose buvo 

užfiksuotas vasario mėn. – 1516 atv. per mokslo metus. Mažiausias sergamumas pastebimas birželio 

mėn. – 60 atv. Didesnis sergamumas pastebimas 2015 m. I pusmetį – 12086 atv., II 2015 m. pusmetį 

susirgimų buvo užregistruota 8486 atv. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigose. 

2015 m. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigose besimokančiųjų ugdytinių tarpe, dažniausiai 

vyravo kvėpavimo takų susirgimai, jų buvo užregistruota iš viso per 2015 m. - 8200 atv. Daugiausiai 

kvėpavimo takų susirgimų buvo užregistruota sausio mėn. – 1098 atv., vasario mėn. – 1287 atv., kovo 

mėn. – 1175 atv., mažiausiai – birželio mėn. – 53 atv. (2 pav.). 

 

 

 

1320

1516

1368

970

809

60

996

1068

1295

884

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

Sausis

Vasaris

Kovas

Balandis

Gegužė

Birželis

Rugsėjis

Spalis

Lapkritis

Gruodis

Atvejai

M
ėn

.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pav. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigas lankančių ugdytinių susirgimai kvėpavimo takų ligomis  

2015 m. 

Per 2015 m. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigose buvo užregistruota 528 ugdytinių virškinimo 

trakto susirgimų. Didesnis skaičius susirgimų pastebimas rugsėjo, spalio, lapkričio mėnesiais (3 pav.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 pav. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigas lankančių ugdytinių susirgimai virškinimo trakto ligomis  

2015 m. 

Mažiausias sergamumas virškinimo trakto ligomis, ugdymo įstaigas lankančių vaikų tarpe, 

pastebimas gegužės birželio mėn.: gegužės mėn. – 29 atv., birželio mėn. – 2 atv. (3 pav.). 

Vilkaviškio r. sav. 2015 m. nervų sistemos susirgimų ugdymo įstaigose iš viso buvo užregistruota 

106 atv. (4 pav.). 

 

1098

1287

1175

769

656

53

769

799

906

688

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

41

53

37

51

29

2

62

97

112

44

0

20

40

60

80

100

120

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis



 

 

 

 

4 pav. Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigas lankančių ugdytinių susirgimai nervų sistemos sutrikimais  

2015 m. 

2015 m.  Vilkaviškio r. sav. ugdymo įstaigas lankančių ugdytinių didžiausias nervų sistemos 

susirgimų skaičius užfiksuotas sausio - kovo mėnesiais bei rugsėjo – spalio mėnesiais: sausio mėn. – 11 

atv., vasario mėn. – 21 atv., kovo mėn. – 16 atv., rugsėjo mėn. – 12 atv., spalio mėn. – 13 atv. 

2015 m. Vilkaviškio r. sav. dažniausiai ugdymo įstaigose buvo užregistruota kvėpavimo takų 

susirgimų – 8200 atv. Daugiausiai susirgimų pastebima sausio, vasario,  kovo mėn., tam įtakos turėjo 

metų sezoniškumas. Šiuo laikotarpiu Lietuvoje ypatingai padidėja sergamumas gripu ir ūmiomis 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis.  

 

 

Visuomenės sveikatos specialistė Eglė Kazakevičienė 

11

21

16

8

6

0

12
13

11

8

0

5

10

15

20

25

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis


